
 

 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  
  Θεσσαλονίκη, 23/9/2022 

 

Του:  Κυριάκου Βελόπουλου, Προέδρου Κόμματος, βουλευτή Λάρισας 
  

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Υγείας 

 
 

ΘΕΜΑ:  «Κραυγή αγωνίας ιατρών και εργαζόμενων για το αναμενόμενο κλείσιμο της 

ψυχιατρικής κλινικής του Νοσοκομείου Χανίων» 

 

Κύριε Υπουργέ,  

Ιατροί και νοσηλευτές εργαζόμενοι στο Νοσοκομείο Χανίων, καθώς και συγγενείς ασθενών 

του τελευταίου μας μετέφεραν την αγωνία τους για το επικείμενο κλείσιμο της ψυχιατρικής 

κλινικής του. Η παρατεταμένη αβεβαιότητα και ο σχετικός φόβος, όπως μας είπαν κάποιοι 

εξ’ αυτών, τους ώθησε να απευθύνουν επιστολή στην αρμόδια πολιτική ηγεσία με 

διαμαρτυρία τους για τον κίνδυνο της μη πρόσβασης των ντόπιων πολιτών σε δημόσιες 

αξιοπρεπείς υπηρεσίες φροντίδας της ψυχικής τους υγείας. Στην παραπάνω επιστολή, την 

οποία, όπως πληροφορούμαστε, υπέγραψαν άνω των 20 εργαζόμενων στην εν λόγω 

κλινική, οι υπογράφοντες εξέφρασαν την πικρία τους για την απαξίωση και υποβάθμιση 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας, που αποδεικνύεται με την παρατεταμένη υποστελέχωση 

των δημοσίων νοσοκομείων και την ως εκ τούτου ώθηση των πολιτών στις ιδιωτικές 

υπηρεσίες φροντίδας της Υγείας, ψυχιατρικές και όχι μόνο. Οι ανωτέρω ανέφεραν ότι και 

το νοσοκομείο των Χανίων είναι θύμα αυτής της πολιτικής, που βασίζεται στην απαξίωση 

των δημοσίων νοσοκομείων, με τους εναπομείναντες εργαζόμενους να εξουθενώνονται 

από την υπερεργασία. Οι ως άνω εργαζόμενοι ξεκαθαρίζουν ότι εξ’ αυτής της κατάστασης 

κυοφορούνται κίνδυνοι για την υγειονομική ασφάλεια όλων, νοσηλευόμενων και 

εργαζομένων. Η παραπάνω επιστολή, όπως πληροφορούμαστε, έκλεισε με την έμμεση 

έκκληση των υπογραφόντων προς την Πολιτεία να περισώσει την πρόσβαση των πολιτών 

σε αξιοπρεπείς δημόσιες υπηρεσίες φροντίδας της ψυχικής Υγείας, η έλλειψη των οποίων, 

κατά την γνώμη τους, θα προκαλέσει αγανάκτηση στην τοπική κοινωνία και όχι μόνο. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,       

 

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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Ερωτάται ο κ. Υπουργός:  
 

1. Αληθεύει ότι επίκειται το κλείσιμο της της ψυχιατρικής κλινικής του Νοσοκομείου Χανίων; 

Αν ναι, ποιοι είναι οι λόγοι για τους οποίους δεν λαμβάνονται οι απαραίτητες πρωτοβουλίες 

για την ορθή στελέχωσή της με το ενδεδειγμένο υγειονομικό προσωπικό, ώστε να έχουν 

πρόσβαση οι ντόπιοι πολίτες σε αξιοπρεπείς υπηρεσίες ψυχικής Υγείας; 

2. Προτίθεσθε να λάβετε τις αναγκαίες πρωτοβουλίες, προκειμένου η ψυχιατρική κλινική 

του νοσοκομείου των Χανίων να μην κλείσει και να λειτουργήσει ομαλά και άρτια, 

στελεχωμένη με τις κατάλληλες ειδικότητες ιατρών και νοσηλευτών, προς εξυπηρέτηση 

των κατοίκων των Χανίων και της Κρήτης, γενικότερα, που έχουν μεγάλη ανάγκη από την 

εξειδικευμένη ιατρική φροντίδα; 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 

https://www.zarpanews.gr/nosokomeio-chanion-katarreei-kai-o-psychiatrikos-tomeas-

kraygi-agonias-giatron-kai-ergazomenon-gia-pithano-kleisimo-tis-psychiatrikis/  
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